tas parochias, decimas fuisse persolutas  
Episcopis, ut per eos secundum merita, &  
necessitates dispensarentur in Clericos, Ec-  
clesiarum talium Ministros; colligitur  
1. ex 16. q. 7. c. 1. ibi: has vero decimas  
sub manu Episcopi fore censimus utile,  
qui ceteris praest, omnibus iuste di-  
stribuat, nec cuiquam persone honora-  
bilis exhibeat, unde alii scrupulosò  
corde moveantur; sic Gregorius VII.  
qui etiam c. pervenit. 3. ead. caus. &  
queft. sic loquitur: pervenit ad nos fama  
sinistra, quod quidam Episcoporum, non  
Sacerdotibus propriæ dioecesis, deci-  
mas, atque Christianorum oblationes  
conferant sed potius laicalibus personis,  
militum videlicet, sive servitorum, vel  
(quod gravius est) etiam consanguineis.  
Unde si quis amodo Episcopus inventus  
fuerit hujus divini precepti transgressor,  
inter maximos hereticos, & antichri-  
stos non minimus habeatur. Et sicut Nicæ-  
na Synodus de Simoniacis censuit, & qui  
dat Episcopus, & qui recipiunt ab ecclesiis,  
sive pretio, sive beneficio, & tertiis ignibus  
deputentur; ubi post textum no-  
tatur in vulgatis codicibus huic c. apposi-  
tum nomen paleæ, sed non bene, cum ha-  
beatur in omnibus manuscriptis. &c.

Suppon. 2. postquam Parochiæ intra 2583  
dioeceses divisa, ac singulis Curatis, & Pa-  
rochis decimæ assignatae sunt, hoc ita de-  
jure communi constitutum esse, ut ex illis  
ipsis à Curatis & Parochiis quarta pars ce-  
deret Episcopo, tanquam Superiori, &  
Ordinario fidelium in sua dioecesi, constat  
ex c. Conquerente. 16. de offic. Jud. Or-  
din. ubi inter jura Episcopalia in recipien-  
do numeratur etiam quarta decimatio-  
num, c. 4. de præscript. ibi: de quarto  
decima &c. c. cum olim. 19. de censib.  
ibi: tam de quarta decimatum, quam  
de ceteris Episcopalibus tibi debeat re-  
spondere, c. quoniam. 13. b. t. ubi dici-  
tur, decimas novatum deberi Ecclesiæ,  
in cuius parochia surgunt, & has per  
Diœcesanum (suâ parte retentâ) eidem  
Ecclesiæ deberi assignari, plura de hoc Su-  
arez l. 1. de decimis. c. 24. Layman l. 4.  
summe. tr. 6. c. 4. & alii: quibus positis:

Quæstio est. 1. cui debitæ sint decimæ 2584  
prædiales? 2. quod petatio jure commu-  
ni Sacrorum canonum, integrè persolven-  
da sint Curatis, vel Parochiis, seu Rectori-  
bus

592 Tract. in Lib. III. Decretal. Quæstio XXX.

bis Ecclesiæ, intra quarum fines prædia sunt, nisi alicubi sit alia consuetudo, ut notatur in c. ad Apostolice. 20. h. t. de quo supra; confitat. 1. ex cit. c. quoniam. 13. h. t. relato præced. num. deinde ex c. Cùm contingat. 29. eod. ubi, cùm Heliensis Episcopus ex Pontifice quæsivisset, cùm contingat interdum, in quibusdam paroecis ad quasdam Ecclesiæ, vel personas Ecclesiasticas ab antiquo pertinere perceptionem decimarum, & de novo fieri novalia in eisdem; ad quam hujus novalium decima incipiat pertinere? respondit Pontifex: quod, cùm perceptio decimarum ad parochiales Ecclesiæ dejure communii pertineat, decimæ novalium, quæ fiunt in paroecis earundem, ad ipsas proculdubio pertinere noscuntur, nisi ab his, qui alias percipiunt decimas, rationabilis causa ostendatur, per quam appareat novalium ad eos decimas pertinere.

2585 Eadem responsio probatur ex c. Cùm in tua. 30. Nam cùm in diœcesi Beluacensi quædam Monasteria, & Ecclesiæ Conventuales in multis Paroecis majores décimas perciperent, & minutæ, de quibusdam autem fructibus non persolverentur; quæsivit loci Episcopus edoceri à Pontifice, utrum decimæ fructuum prædictorum ad parochiales Ecclesiæ, quæ nec minores recipiunt, nec minutæ, an ad monasteria, & illas conventuales, quæ décimas alias percipiunt, ab antiquo debeant pertinere? respondit Pontifex: si fructus prædicti de illa terra proveniant, unde dictæ Ecclesiæ aliquos percipiebant ex decimis preventus, procul dubio decimas talium fructuum illis deberi, cùm illis terra illa ab antiquo fuerit decimalis, & non debeat una eademque (aliqui legunt, una eademque res, alii, Ecclesia) diverso jure censeri, alioqui Parochialibus Ecclesiæ exsolvantur, ad quas de jure communii spectat perceptio decimarum.

2586 Ex his juribüs deducitur hæc regula: quod perceptio decimarum spectet ad Ecclesiæ Parochiale, & consequenter Parochus habeat intentionem fundatam adversus quemlibet juris decimandi posse fore, aut detentorem etiam Episcopum; neque parochum aliter, quam jus commune allegando, probare teneri eas ad se pertinere; detentorem vero, vel posse fore alium debere rationabilem causam

afferre, eamque probare, quia habet præsumptionem juris contra se.

Deducitur. 2. hanc præsumptionem, 2587 qua stat in dicta materia pro Parochis, etiam vehementer, ut, si Parochus Clericum, & multò magis laicum decimarum possessione spoliaret, spoliatus contra communem juris regulam non deberet restituī, nisi evidenter probaret, quod decimarum possessionem legitimè fuerit asseditus, quod de Clericis expressè habetur c. 2. de restit. spol. Rationem assignat Pontifex, quia Clericus eas occupare iniuste, verisimiliter præsumitur, etim proveniant ex prædiis infra aliam parochiam constitutis, sitque manifestum (nisi aliud ostendatur) eas de jure ad eandem Ecclesiæ pertinere. De hoc plura dedimus lib. 2. tit. 13. de restit. spoliat.

Deducitur. 3. quandoque tamen fieri, 2588 quod decimæ prædiales debeantur alteri Ecclesiæ, quam Parochiali; confitat ex dict. c. cum in tua, ibi: eis procul dubio (nimirum Monasteriis, & Conventualibus Ecclesiæ) decimæ fructuum debentur eorum; cùm ipsis terra illa ab antiquo fuerit decimalis. Quo autem titulo terra illa ipsis fuerit decimalis? non exprimitur; Panormitanus (relatus in Rubrica hujus c.) censet, quod titulo prescriptionis; sed hoc determinat non habet fundamentum in nigro, seu textu; cùm ipsis obvenire jus illud potuerit titulo fundationis, donationis, privilegii, & Pontifex in ratione decidendi prescriptionis nec verculo meminerit.